

# Ferdynand Rymarz

---

## Izba lubelska

---

Palestra 22/8(248), 97-98

---

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

że czasem „popis retoryczny adwokata pokrywa niedostatek treści”.

Po zamknięciu dyskusji Komisja wnioskowa przygotowała projekt uchwały końcowej, który z pewnymi poprawkami został przyjęty przez Zgromadzenie.

2. Dla uczczenia Święta Pracy odbyła się w dniu 28 kwietnia 1978 r. w lokalu Klubu Adwokata Akademia Pierwszomajowa. Uroczystość zagał dziekan Rady Adwokackiej adw. Stanisław Warcholik. Ciekawą prelekcję okolicznościową wygłosił adwokat dr Janusz Gładyszowski. W części artystycznej wystąpiła z recitalem poetyckim aktorka Anna Lutosławska, wygłaszając w sposób pełen artystycznej ekspresji utwory liryczne i nie znane dotychczas listy Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej. Rozkoszując się treścią i doskonałą formą utworów, można się było przekonać, jaką potęgą jest słowo. Rzęsistymi brawami nagradzano aktorkę, która na bis wygłosiła humorystyczno-satyryczny wiersz, dobrany treścią do zainteresowań i zawodu licznie zebranych.

Dziekan Rady oznajmił potem o nagrodach pieniężnych przyznanych wyróżniającym się aplikantom

### 3. Adw. dr Tadeusz Jakubowski

Dnia 23 maja 1978 r. zmarł tragicznie w wypadku komunikacyjnym w wieku lat 85 adw. dr Tadeusz Jakubowski. Pogrzeb odbył się 29 maja 1978 r. na Cmentarzu rakowickim w Krakowie.

Tadeusz Jakubowski urodził się 28 kwietnia 1893 r. w Krakowie i tu pobierał nauki w szkołach i w gimnazjum, a potem studiował na Wydziale Prawa UJ. W latach 1918—1921 w sądownictwie wojskowym uzyskał stopień porucznika. Między r. 1921 a r. 1923 odbywał aplikację adwokacką, a po złożeniu egzaminu w 1924 r. został wpisany na listę adwokatów, a następnie obrońców wojskowych. Zawód ten wykonywał najpierw w kancelarii indywidualnej, a od 1952 r. w Zespole Adwokackim nr 9 w Krakowie. W dniu 1 lutego 1963 r. przeszedł na rentę, a 31 grudnia 1969 r. zaprzestał wykonywania zawodu. Posiadał rozległą wiedzę prawniczą, duże doświadczenie i postawę pełną godności.

Liczne grono znajomych i przyjaciół oddało hołd pamięci Zmarłego, odprowadzając Go na miejsce wiecznego spoczynku.

*adw. Stefan Kosiński*

### Izba lubelska

Konferencja Doskonalenia Zawodowego. Sprawdzona forma doskonalenia zawodowego adwokatów w postaci organizowania konferencji i sympozjów weszła już na stałe do kalendarza i praktyki działalności Rady Adwokackiej w Lublinie.

W dniu 29 kwietnia 1978 r. kierownik doskonalenia zawodowego adw. Piotr Pytka otworzył kolejną konferencję szkoleniową dla adwokatów z terenu m. Lublina i województwa lubelskiego. Zaproszony do udziału w spotkaniu sędzia S.W. Jan Kostrza-

nowski zapoznał zebranych z orzecznictwem Sądu Najwyższego z zakresu postępowania wykonawczego oraz aktualnymi tendencjami w polityce penitencjarnej. W dyskusji, jaka się wywiązała nad referowanym tematem, adw. Roman Panas z Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Lubartowie podniósł istotną kwestię dla naszej praktyki zawodowej, a mianowicie sprawę zawiadamiania obrońców o terminach posiedzeń dotyczących instytucji warunkowego zwolnienia, przerw i odroczeń wykonania kary pozbawienia wolności, a ponadto

zwrócił uwagę na potrzebę doręczania adwokatom odpisów orzeczeń w tych sprawach.

Podobnego typu konferencje dla adwokatów wykonujących praktykę na

terenie województwa chełmskiego i zamojskiego zostanie zorganizowana najbliższym czasie w Zamościu.

*adw. Ferdynand Rymarz*

### Izba łódzka

1. Spotkanie kierownictwa Sądu Wojewódzkiego w Łodzi z Prezydium Rady Adwokackiej w Łodzi. W dniu 3 kwietnia br. w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi odbyło się spotkanie kierownictwa Sądu Wojewódzkiego w Łodzi z Prezydium Rady Adwokackiej. W spotkaniu z ramienia Sądu Wojewódzkiego wzięli udział: prezes Sądu Wojewódzkiego w Łodzi Tadeusz Lenczewski, wiceprezesi Wiesław Gałązka i Bolesław Kraupe oraz sędziowie wizytatorzy Jan Sztombka i Stanisław Zimoch. POP przy Sądzie Wojewódzkim reprezentował jej I sekretarz sędzia SW Jerzy Frątczak. Z ramienia zaś Rady Adwokackiej wzięli w spotkaniu udział: dziekan Rady Adwokackiej dr Eugeniusz Sindlewski, wicedziekan Kazimierz Chojnacki, adwokaci Bogdan Schmidt i Leon Mroziński oraz I sekretarz POP przy Radzie Adwokackiej adw. Jan Kielan.

Zebrani omówili w czasie spotkania niektóre istotne problemy adwokatury Izby łódzkiej, w szczególności zaś zagadnienie współpracy adwokatury z sądami. Poruszone zostały m.in. następujące sprawy:

- konieczność akcentowania w uzasadnieniach wyroków problemów przedstawianych przez adwokatów w procesach,
- zachowanie i przestrzeganie w toku rozpraw sądowych form postępowania w celu utworzenia właściwej atmosfery do wydawania wyroku,
- konieczność zachowania przy wyznaczaniu rozpraw terminów umożliwiających adwokatom należyte przygotowanie sprawy w celu uniknięcia odraczania lub przerywania

rozpraw,

- w związku z utworzeniem sądów rodzinnych — ustosunkowanie się do nowo powstałej problematyki tych sądów z podkreśleniem konieczności szczegółowego zapoznania się adwokatów z tą problematyką,
- umożliwienie adwokatom sporządzania notatek i wyciągów z akt spraw za pośrednictwem innych osób,
- załatwianie adwokatów przez pracowników sekretariatów sądowych poza kolejnością.

Omówiono również szereg spraw związanych z pracą sądów i sekretariatów sądowych mających na celu ułatwienie pracy adwokatom. M. i. ustalono, że w razie zawiadomienia przez adwokata — w stosownym terminie przed urlopem — i po uzgodnieniu tej kwestii z przewodniczącymi wydziałów sądy nie będą wyznaczały w miarę możliwości terminów rozpraw w czasie urlopu zainteresowanego adwokata w sprawach z jego udziałem.

Przedstawiciele Sądu Wojewódzkiego z uznaniem podkreślili fakt harmonijnej współpracy sądów i adwokatury łódzkiej w okresie kilku ostatnich lat.

Podkreślić należy, że spotkanie tego rodzaju nastąpiło po upływie czterech lat od czasu poprzedniego analogicznego spotkania zorganizowanego z inicjatywy kierownictwa Sądu Wojewódzkiego w Łodzi. Wyrażono również nadzieję, że podobne spotkania powinny się odbywać w krótszych odstępach czasu, co pozwoli na większą integrację środowiska prawniczego oraz na poznanie wzajemnych życzeń i trudności związanych z wykonywaniem zawodów.